东吴证券股份有限公司

关于江西源森油茶科技股份有限公司

持续经营能力以及董事会秘书辞职的风险提示公告

一、基本情况

东吴证券股份有限公司（以下简称“东吴证券”或“主办券商”）作为江西

源森油茶科技股份有限公司（以下简称“源森油茶”或“公司”）的主办券商，

在收到源森油茶 2018 年 1-10 月的报表后，发现其持续经营能力存在不确定性，

请广大投资者注意投资风险。

二、持续经营能力风险事项

根据公司提供的 2018 年 1-10 月的报告，截至 2018 年 10 月 31 日，公司未

经审计的财务数据显示：

（一）资产变现能力不强

1、公司应收账款余额为 7,659.48 万元，占流动资产的比例为 33.75%，较期

初增长 14.24%，客户货款回笼缓慢，企业为客户延长了赊销期限，货款可收回性

存在不确定性；

2、存货余额为 5,814.46 万元，占流动资产的比例为 25.62%，如果存货面临

到期无法销售、价格大幅波动等情况，可能导致存货发生减值的情况，对公司的

盈利情况产生不利影响；

3、房产、土地均已用于银行借款抵押。

（二）盈利能力不足

2017 年度营业收入下滑，净利润仅 101.54 万元；2018 年 1-10 月营业收入

仍呈下滑趋势，净利润为-514.18 万元。主营业务呈现萎缩态势；

（三）经营活动现金流量不足

2017 年度，公司经营活动产生的现金流量净额为-1,257.92 万元。截止至 2018

年 10 月 31 日，货币资金为 33.16 万元。

公司虽已通过各种融资渠道补充流动资金，但仍可能面临经营活动现金流量

不足导致资金链断裂的风险。

三、不能规范履行信息披露义务风险事项

公司董事会秘书已提交辞职报告，虽公司董事会尚未同意其辞职，但经访谈，

董事会秘书认为已无法获取公司的重要信息，不能及时规范履行信息披露义务。

四、风险提示

1、主办券商已履行对源森油茶的持续督导义务，督促公司及时履行信息披

露义务，并将持续关注源森油茶的公司治理及经营情况；

2、鉴于源森油茶上述情形导致持续经营能力存在不确定性，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

东吴证券股份有限公司

2019 年  1  月  8  日